
UTILIZZO FONDI DEI CD "SMS SOLIDALI" - INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA STRADALE E
DELLE CONDIZIONI DI ACCESSIBILITA' TRA LE FRAZIONI - CUP
G26G19000800006 - CIG Z5A27FCDFE  APPROVAZIONE ATTI CONTABILI
STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 40 del 10-05-2019

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata     la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Vista la D.G.C. n.4 in data 14.02.2019 con la quale è stata individuata la destinazione dei fondi dei
cd “SMS Solidali” resisi disponibili dalla ripartizione dei fondi dei cd “SMS solidali” raccolti dalla
Regione Lazio di cui alla D.G.R. n.937 del 28.12.2017 e da fondi del bilancio comunale e con la
quale è stato approvato l’intervento di manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strade
comunali per un importo di euro 29.802.06 oltre Iva al 22% per euro 6.556,45 per complessivi
euro 36.358,51;

Visto il piano di intervento per il rifacimento del manto stradale in asfalto di tratti per complessivi
2.520 mq oltre ad altre minori opere connesse, con relativa quantificazione della spesa
derivante da un Computo Metrico Estimativo predisposto dal Settore 3, che prevede un
importo per lavori di euro 29.802,06 inclusi oneri per la sicurezza per euro 1.192,08 oltre Iva;

Vista la Determinazione del Responsabile del 3° Settore n.26 in data 10.04.2019 con la quale sono
stati affidati alla Fabrizi Costruzioni S.r.l., con sede in via Lazio n.9 – 02010 Castel Sant’Angelo
(RI) P. Iva n.01020520571, i lavori di asfaltatura sopra richiamati, per un importo di euro
28.371,56 oltre IVA al 22% pari ad euro 6.241,74 per complessivi euro 34.613,30;

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 10.04.2019;

Visto il verbale di ultimazione dei lavori in data 16.04.2019;

Visti gli atti contabili in data 17.04.2019 predisposti dal D.LL./R.U.P. arch. Giancarlo Cricchi relativi
allo S.a.l. corrispondente allo Stato Finale dei lavori di cui si tratta dai quali risulta un importo
di lavori eseguiti pari a netti euro 28.371,56;

Vista la regolarità formale dei suddetti documenti di contabilità;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione in data 07.05.2019 rilasciato dal R.U.P. / D.LL. arch.
Giancarlo Cricchi;

Ritenuto di dover approvare gli atti di contabilità del S.a.l. corrispondente allo Stato Finale ed il
Certificato di regolare Esecuzione dei lavori di cui si tratta per un importo netto di euro
28.371,56 oltre IVA al 22% e di riconoscere il credito dell’Impresa pari ad euro 28.371,56
oltre IVA al 22% pari ad euro 6.241,74 per complessivi euro 34.613,30;

Dato atto che l’Impresa ha sottoscritto gli atti contabili ed il Certificato di Regolare esecuzione senza
riserva alcuna;

Vista la regolarità formale dei suddetti documenti di contabilità;

Ritenuto di dover approvare gli atti di contabilità allo Stato Finale ed il Certificato di Regolare
esecuzione;

Acquisito il CUP n. G26G19000800006;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Acquisito il CIG n. Z5A27FCDFE;

Visto il D. L.vo n.163/2006;

Visto il d.P.R. n.207/2010 per la parte attualmente in vigore;

Tutto ciò, richiamato e premesso,

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di approvare la contabilità relativa allo Stato Finale dei lavori denominati UTILIZZO FONDI DEI CD “SMS2.
SOLIDALI” INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA STRADALE E DELLE CONDIZIONI DI ACCESSIBILITA’ TRA LE FRAZIONI
predisposta dal R.U.P./D.LL. che qui si intende riportata anche se non materialmente allegata, per un
importo di euro 28.371,56 oltre IVA al 22%;

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei citati lavori rilasciato dal D.LL./R.U.P. arch.3.
Giancarlo Cricchi dal quale risulta un credito di impresa di euro 28.371,56 oltre IVA al 22% pari ad euro
6.241,74 per complessivi euro 34.613,30;

di dare atto che può procedersi, con separato atto, al rilascio del provvedimento di liquidazione della ditta4.
appaltatrice Fabrizi Costruzioni S.r.l., con sede in via Lazio n.9 – 02010 Castel Sant’Angelo (RI) P. Iva
n.01020520571 per l’importo di euro 28.371,56 oltre IVA al 22% pari ad euro 6.241,74 per complessivi
euro 34.613,30;

Di dare atto che la presente Determinazione non comporta ne impegno di spesa e ne liquidazione;5.

Di trasmettere la presente Determinazione al Sindaco, all’Ufficio Ragioneria ed all’addetto alla6.
pubblicazione per i seguiti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
20-05-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 20-05-2019 al 04-06-2019 n. cron. 221 .

Lì, 20-05-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


